2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 Р Е Ш Е Н И Е

  от 12.11.2021 года                                 №16/101

О передаче органам местного самоуправления Медвенского района
части полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района по организации благоустройства территории поселения

Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области осуществление полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения в части осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, организации благоустройства территории поселения в соответствии с утвержденными правилами благоустройства территории поселения.
2. Определить размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района «Медвенский район» Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Представительное Собрание Медвенского района Курской области для рассмотрения вопроса о принятии осуществления части бюджетных полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Администрации Высокскогосельсовета Медвенского района заключить соглашение с Администрацией Медвенского района о передаче осуществления части бюджетных полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, подлежит  официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, и действует до 31 декабря 2022 года.

Председатель Собрания депутатов	   Т.В. Веревкина
Высокского сельсовета
Медвенского района

Глава  Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                           С.Н. Афанасьев

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Высокского сельсовета
 Медвенского района
Курской области
от 12.11.2021года №16/101

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения в части  осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, организации благоустройства территории поселения в соответствии с утвержденными правилами благоустройства территории поселения

Сумма средств межбюджетных трансфертов, руб.

по благоустройству    296 106,00 руб.
(зарплата)+ 129 100 руб. («иные затраты)